
Sazebník úhrad ČD za poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon‘‘) 
 
Právo požadovat úhradu nákladů spojených s poskytnutím informace je dáno ustanovením § 17 
odst. 3 Zákona. 
 
1. Náklady na pořízení kopií či výstupu z tiskárny (černobílé) 

Náklady na pořízení jedné strany výtisku (kopie) 
formát A4 jednostranný 1,00 Kč 
formát A3 jednostranný 2,00 Kč 
formát A4 oboustranný 2,00 Kč 
formát A3 oboustranný 4,00 Kč 
 
2. Náklady na pořízení kopií či výstupů z tiskárny (barevné) 

Náklady na pořízení jedné strany výtisku (kopie) 
formát A4 jednostranný 2,00 Kč 
formát A3 jednostranný 4,00 Kč 
formát A4 oboustranný 4,00 Kč 
formát A3 oboustranný 8.00 Kč 
 
3. Náklady na opatření technických nosičů dat  

Náklady na 1 ks  
CD-R, DVD-R dle pořizovacích nákladů/20,00 Kč 
 
4. náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

Náklady na 1 hodinu práce zaměstnance, který vyhledávané informace zpracovává  
1 hodina vyhledávání jednoho zaměstnance 200,00 Kč 
 
5. Náklady na odeslání informace žadateli budou stanoveny ve výši odpovídající sazebníku České 
pošty, s.p. 

 
Celková výše úhrady za poskytnutí informace bude stanovena součtem úhrad za jednotlivé výše 
uvedené položky, které byly při poskytování informace použity. 


